
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 276/2018

Responsabile Istruttoria
DAUPHIN DENISE

Determina n. 51 del 07/05/2018

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI 
GIRO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

• l’art.  175  comma  5  quater  lettera  e)  del  D.Lgs.  267/2000  e  ss.mm.ii.  che  disciplina  le  variazioni 
necessarie per l’adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di  
terzi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 

Determina n. 51 del 07/05/2018 pag. 1/2



spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti;

ACCERTATA la necessità di adeguare gli stanziamenti delle partite di giro relative alle ritenute al personale 
per conto terzi;

DATO ATTO che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri di bilancio;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la le variazioni in aumento, sia in termini di competenza che di cassa, dei seguenti 
capitoli:

• Entrata: 600011/0 Ritenute per scissione contabile Iva (Iva Commerciale) per €  100.000,00

• Spesa: 40011/0 Versamenti ritenute per scissione contabile Iva (Iva Commerciale) per € 
100.000,00

come da prospetti allegati;

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 51 del 07/05/2018 pag. 2/2


